
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/2017
RADY GMINY KRZYWDA

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzywda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446,  poz. 1579,  poz. 1948 i z 2017 r. poz. 730 i poz. 935)  oraz 
art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2017 r. poz 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z Łukowie, 
Rada Gminy Krzywda uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzywda, stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/144/2016 Rady Gminy Krzywda z dnia 27 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzywda ( Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego  z 2016 r. poz. 2931).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywda.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Dariusz Sztyber

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 października 2017 r.

Poz. 4012



Załącznik  

do uchwały Nr XXXVIII/243/2017 

Rady Gminy Krzywda 

z dnia 27 września 2017 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krzywda 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Krzywda zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów : 

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru  i odpady opakowaniowe 

z tektury, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, 

e) przeterminowane leki, 

f) chemikalia, 

g) zużyte baterie i akumulatory, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

k) zużyte opony, 

l) popiół, 

m) odpady zielone;  

2) zbieranie pozostałych odpadów jako zmieszane odpady komunalne. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

1) usuwanie błota, śniegu i lodu w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych 

i pojazdów, 

2) uprzątanie innych zanieczyszczeń poprzez ich zbiórkę i gromadzenie w pojemnikach 

służących do zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4012



3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wykonuje się wyłącznie w miejscach 

dozwolonych: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych; 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego 

przygotowanych i specjalnie oznaczonych. 

4. Dopuszcza się prowadzenie doraźnych napraw pojazdów samochodowych na terenie 

nieruchomości tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one 

uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

§ 3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych i gromadzenia ich w pojemnikach lub workach na następujących 

zasadach: 

1) papier i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach (workach) do selektywnej zbiórki 

odpadów; odpady opakowaniowe, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala, przed 

wrzuceniem do pojemnika lub worka należy zgnieść tak aby zachowały zmniejszoną 

objętość; 

2) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy umieszczać 

w odpowiednich pojemnikach (workach) do selektywnej zbiórki odpadów; odpady 

opakowaniowe, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala, przed wrzuceniem do pojemnika 

lub worka należy zgnieść tak aby zachowały zmniejszoną objętość; z opakowań po 

żywności należy przed wrzuceniem do pojemnika lub worka usunąć resztki zawartości; 

3) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła należy umieszczać w odpowiednich 

pojemnikach (workach) do selektywnej zbiórki odpadów; 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, należy umieszczać w odpowiednich 

pojemnikach (workach) do selektywnej zbiórki odpadów; odpady ulegające 

biodegradacji, w tym odpady zielone, mogą być w miarę możliwości kompostowane 

w przydomowych kompostownikach przez właścicieli nieruchomości bądź 

przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) popiół należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach (workach) do selektywnej 

zbiórki odpadów; 

6) przeterminowane leki należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie gminy Krzywda lub usuwać 2 razy w roku w terminach 

wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym 

przeterminowane leki można także umieszczać w przeznaczonych do tego celu 

i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie aptek lub placówek 

służby zdrowia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4012



7) przeterminowane chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych na terenie gminy Krzywda lub usuwać 2 razy do roku 

w terminach wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, 

poprzez ich zgromadzenie i wydanie odbierającemu odpady komunalne; 

8) zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe, należy 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 

gminy Krzywda albo usuwać 2 razy do roku w terminach wskazanych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne poprzez ich zgromadzenie i wydanie 

odbierającemu odpady komunalne, przy czym zużyte baterie można także umieszczać 

w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących 

się na terenie placówek oświatowych w ramach realizowanego programu edukacyjnego 

dla uczniów lub przekazywać do placówek handlowych zobowiązanych do 

prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie odrębnych przepisów; 

9) akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczyć do placówek handlowych 

i usługowych prowadzących ich sprzedaż, bądź wymianę lub przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Krzywda; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe 

powinny być gromadzone oddzielnie i usuwane 2 razy do roku w terminach 

wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przekazane do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Krzywda; 

11) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie gminy Krzywda lub usuwać 2 razy do roku w terminach 

wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne poprzez ich 

zgromadzenie i wydanie odbierającemu odpady komunalne; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, inne niż 

niebezpieczne, pochodzące z drobnych remontów prowadzonych w nieruchomościach 

z terenu gminy Krzywda przez właścicieli nieruchomości, należy przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Krzywda lub 

usuwać 2 razy do roku w terminach wskazanych przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne poprzez ich zgromadzenie i wydanie odbierającemu odpady 

komunalne; 

13) w miejscach publicznych odpady komunale należy gromadzić w koszach na śmieci.  

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy przewidziane są: 

1) worki o pojemności 120 l; 

2) kosze uliczne o pojemności od 10 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l; 

4) kontenery o pojemności 5 m3, 7 m3, 10 m3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4012



2. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych należy stosować worki lub pojemniki 

w  kolorach: 

1) niebieski oznaczony napisem ”Papier” – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na 

metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) zielony oznaczony napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na szkło i odpady 

opakowaniowe ze szkła; 

4) brązowy oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na odpady ulegające 

biodegradacji, w tym bioodpady; 

5) szary – z przeznaczeniem na popiół. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) należy stosować 

pojemniki z tworzywa sztucznego lub czarne worki. 

4. Selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach  

o minimalnych  pojemnościach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) minimum 1 worek lub pojemnik 120 l koloru niebieskiego 

z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) minimum 1 worek lub pojemnik 120 l koloru żółtego z przeznaczeniem na 

metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego z przeznaczeniem 

na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) minimum 1 worek 120 l koloru brązowego z przeznaczeniem na odpady 

ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, 

e) minimum 1 worek lub pojemnik 120 l koloru szarego z przeznaczeniem na 

popiół; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) do 50 osób: 

- minimum 1 pojemnik 1100 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na 

papier i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 

- minimum 1 pojemnik 1100 l koloru żółtego z przeznaczeniem na 

metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4012



- minimum 1 pojemnik 1100 l koloru zielonego z przeznaczeniem na 

szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

- minimum 1 pojemnik 1100 l koloru brązowego z przeznaczeniem na 

odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady; 

b) powyżej 50 osób: 

- 1 pojemnik 1100 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier 

i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, na każde 50 osób, 

- 1 pojemnik 1100 l koloru żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa 

sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, na każde 

50 osób, 

- 1 pojemnik 1100 l koloru zielonego z przeznaczeniem na szkło i odpady 

opakowaniowe ze szkła, na każde 50 osób, 

- 1 pojemnik 1100 l koloru brązowego z przeznaczeniem na odpady 

ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, na każde 50 osób; 

3) w szkołach, przedszkolach i żłobkach wszelkiego typu – pojemnik 1100 l koloru 

niebieskiego z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, pojemnik 1100 l koloru żółtego 

z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, pojemnik 1100 l koloru zielonego z przeznaczeniem na szkło 

i odpady opakowaniowe ze szkła, pojemnik 1100 l koloru brązowego 

z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, na każdą 

placówkę; 

4) w lokalach handlowych – 1 worek lub pojemnik 120 l koloru niebieskiego 

z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru żółtego 

z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego z przeznaczeniem 

na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady, na lokal; 

5) w punktach handlowych poza lokalem – 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

niebieskiego z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego z przeznaczeniem 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4012



na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady, na punkt; 

6) w lokalach gastronomicznych – 1 worek lub pojemnik 120 l koloru niebieskiego 

z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru żółtego 

z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe z metali, 

odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego z przeznaczeniem 

na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady, na lokal; 

7) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji – 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

niebieskiego z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego z przeznaczeniem 

na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady, na punkt; 

8) w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 1 worek lub 

pojemnik 120 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 1 worek lub pojemnik 

120 l koloru żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego 

z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 1 worek lub pojemnik 

120 l koloru brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, 

w tym bioodpady, na zakład; 

9) w hotelach, pensjonatach, domach opieki – 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

niebieskiego z przeznaczeniem na papier i tekturę, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru zielonego z przeznaczeniem 

na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 1 worek lub pojemnik 120 l koloru 

brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady, na hotel, pensjonat, dom opieki; 

10) na cmentarzach – pojemnik 1100 l koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier 

i tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

pojemnik 1100 l koloru żółtego z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 

i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, pojemnik 1100 l koloru zielonego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4012



z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, pojemnik 1100 l 

koloru brązowego z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady. 

5.  Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach 

o minimalnych pojemnościach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) do 5 osób – pojemnik 120 l, 

b) od 6 do 10 osób – pojemnik 240 l, 

c) powyżej 10 osób – pojemnik 120 l, 240 l; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) do 50 osób - pojemnik 1100 l, 

b) powyżej 50 osób – pojemnik 1100 l, KP 7. 

3) w szkołach, przedszkolach i żłobkach wszelkiego typu – pojemnik 1100 l na każdą 

placówkę; 

4) w lokalach handlowych – pojemnik 120 l na lokal; 

5) w punktach handlowych poza lokalem – pojemnik 120 l na punkt; 

6) w lokalach gastronomicznych – pojemnik 120 l na lokal; 

7) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji – pojemnik 120 l na punkt; 

8) w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – pojemnik 120 l na 

każdy zakład; 

9) w hotelach, pensjonatach, domach opieki – pojemnik 240 l na hotel, pensjonat, dom 

opieki; 

10) na cmentarzach – pojemnik 1100 l. 

6. Do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości zamieszkałe, 

a w części niezamieszkałe stosuje się odpowiednio ustępy 1 – 5. 

7. Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach, 

należy stosować kosze uliczne o minimalnej pojemności 10 l. 

§ 5. 1. Określa się następujące wymagania dotyczące lokalizacji i utrzymania pojemników 

i worków: 

1) odpowiednio oznaczone pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych 

należy umieszczać na terenie nieruchomości w wydzielonych i przystosowanych do 

tego miejscach dostępnych dla osób korzystających z pojemnika i worka; 

2) pojemniki i worki z zebranymi odpadami należy ustawiać zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów o określonej godzinie w miejscu 

wyodrębnionym, dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez 

konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest 

dojazd pojazdem do transportu odpadów, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia 

pojemników i worków do zbierania odpadów, pojemniki i worki należy wystawić 

w dniu odbioru przed teren nieruchomości lub udostępnić je w sposób uzgodniony 

z przedsiębiorcą odbierającym odpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4012



4) pojemniki i worki należy ustawiać tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla innych 

użytkowników ciągów komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, tak aby 

uniemożliwiać rozrywanie worków przez zwierzęta i wywracanie pojemników przez 

wiatr; 

5) pojemniki i worki należy ustawić tak, aby nie utrudniały korzystania 

z nieruchomości, w szczególności poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych 

oraz miejsc parkingowych; 

6) pojemniki i worki na odpady zbierane selektywnie należy umieszczać w takich 

miejscach, aby uniemożliwić przedostawanie się do nich wód opadowych lub 

podsiąkowych do momentu ich odbioru; 

7) pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być ustawione tak, aby umożliwić 

dojazd do nich samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych. 

2. Określa się następujące wymagania sanitarne, porządkowe i techniczne dotyczące 

użytkowanych pojemników i worków: 

1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

a) utrzymywania pojemników do zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym, 

poprzez ich okresowe mycie i dezynfekcję nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy, 

b) utrzymywania pojemników w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia 

lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, 

c) utrzymywania pojemników w należytym stanie porządkowym poprzez zapewnienie 

odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia, 

instruowanie użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemników 

oraz porządkowanie terenu wokół pojemników, w szczególności poprzez usuwanie 

z otoczenia pojemników odpadów, które z niego wypadły lub nie zostały wrzucone do 

pojemnika, 

2)  w przypadku, gdy podczas odbioru nastąpi uszkodzenie worka i wysypanie odpadów 

lub wywrócenie pojemnika i dojdzie do zanieczyszczenia odpadami otoczenia, 

uporządkowania terenu dokona odbierający odpady z nieruchomości, a w pozostałych 

przypadkach do uporządkowania terenu zobowiązany jest właściciel nieruchomości. 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 

ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4012



 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez 

ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

4.Właściciele nieruchomości zobowiązani są pozbywać się odpadów komunalnych, także 

odpadów zmieszanych, selektywnie zebranych  oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne z  częstotliwością: 

a) raz na 2 tygodnie - właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

wielorodzinnej, 

b) raz na miesiąc  -  właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

jednorodzinnej, nieruchomości niezamieszkałych oraz użytkowanych sezonowo. 

5. Kosze uliczne powinny być opróżniane nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

 

§ 7. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości nie rzadziej niż raz na pół roku 

jednakże z częstotliwością gwarantującą, że nie dojdzie do zanieczyszczenia powierzchni ziemi 

lub wód podziemnych oraz że nie nastąpi ich wypływ ze zbiornika je gromadzącego, zwłaszcza 

wskutek jego przepełnienia.  

 

Rozdział 5 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 8. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę 

podlegają zagospodarowaniu w następujący sposób: 

1) zmieszane odpady komunalne, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz 

odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone – przedsiębiorca odbierający 

odpady komunalne przekazuje bezpośrednio do regionalnej instalacji przetwarzania 

odpadów komunalnych wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne przekazuje bezpośrednio lub za pośrednictwem 

innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwienia odpadów 

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 ze  późn. zm.). 

2. Sposób zbierania odpadów musi być odpowiedni dla przyjętych w instalacjach 

zagospodarowania technologii przekształcania odpadów, do których będą kierowane.  

 

§ 9. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w 

pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez 

kompostowanie w przydomowych kompostowniach w zabudowie jednorodzinnej i na terenach 

wiejskich. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4012



Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 10. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do utrzymania tych zwierząt w sposób 

nie stwarzający uciążliwości dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 

nieruchomościach. 

3. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast 

psy należące do ras psów agresywnych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

4. Zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach mało 

uczęszczanych przez ludzi, jeśli osoba nadzorująca ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad ich zachowaniem. Zwolnienie nie dotyczy ras psów uznanych za agresywne. 

5.Właściciele lub opiekunowie zwierząt zobowiązani są do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych. 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe powinny: 

1) wykazywać szczególną dbałość o to, aby nie zakłócały one w sposób ciągły i uciążliwy 

spokoju mieszkańców; 

2) należycie zabezpieczyć psa trzymanego na terenie nieruchomości przed 

wydostawaniem się poza nią oraz oznaczyć nieruchomość tabliczką informacyjną 

z napisem lub wizerunkiem psa. 

 

Rozdział 7 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 11. 1. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) wytworzone podczas utrzymania zwierząt odpady i nieczystości będą gromadzone 

i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować 

zanieczyszczania nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) utrzymanie zwierząt nie będzie powodowało uciążliwości współużytkowników oraz 

użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

2. Pszczoły powinny być utrzymywane w ulach w taki sposób, aby wylatujące owady nie 

zakłócały możliwości swobodnego korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4012



Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 12. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są 

nieruchomości zajęte pod skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe, związane z produkcją, 

handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4012


		2017-10-23T12:24:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




